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Wczoraj, 6 maja w Przedstawicielstwie PKP S.A. w Brukseli podpisano memorandum o
współpracy pomiędzy PKP S.A. a japońskim przewoźnikiem Japan Railway East.
Porozumienie zakłada rozwój partnerstwa oraz wzmocnienie strategicznej współpracy obu
spółek w sektorze kolejowym.

Dokument podpisali Tomasz Lachowicz, dyrektor Przedstawicielstwa PKP w Brukseli oraz Hideaki
Kuroda, dyrektor generalny Przedstawicielstwa JR-East w Paryżu. Podpisane memorandum zakłada
kontynuację i rozwój współpracy pomiędzy spółkami w obszarze wymiany wiedzy i doświadczeń
dotyczących organizacji oraz zarządzania systemem kolejowym. Partnerzy zamierzają
współpracować m.in. w zakresie efektywności energetycznej, zrównoważonego rozwoju, odporności
infrastruktury kolejowej oraz rozwoju przewozów pasażerskich, w tym zarządzania stacjami,
działalności detalicznej i obsługi klienta.

– W polskim sektorze kolejowym na przestrzeni ostatniej dekady zaszły daleko idące pozytywne
zmiany w wielu obszarach, co jest dostrzegane również przez naszych pozaeuropejskich partnerów.
Dotychczasowa współpraca z JR East w ostatnim czasie ulega stałej intensyfikacji, pozwalają na
lepsze zrozumienie potencjału współpracy obu firm oraz na zapoznanie się z doświadczeniem i
najlepszymi praktykami. Nasi przyjaciele z JR East należą do jednych z najbardziej wiarygodnych
partnerów we współpracy bilateralnej. Cieszymy się, że ta współpraca zostanie jeszcze bardziej
pogłębiona z korzyścią dla obu stron – powiedział Tomasz Lachowicz, dyrektor brukselskiego biura
PKP.

Porozumienie obejmuje również współpracę w obszarze digitalizacji procesów i wdrażania nowych
technologii, takich jak systemy informatyczne, automatyzacja czy rozwiązania oparte na sztucznej
inteligencji. Istotnym elementem będzie także wymiana doświadczeń związanych z
bezpieczeństwem, utrzymaniem i zarządzaniem majątkiem kolejowym, w tym komercyjnym
zagospodarowaniem gruntów i nieruchomości. Ważnym aspektem współpracy będzie wzmocnienie
dialogu eksperckiego poprzez organizację spotkań, warsztatów i wizyt studyjnych koordynowanych
przez Biuro JR East w Paryżu oraz Przedstawicielstwo PKP S.A. w Brukseli.

– Współpraca ta wykracza poza technologię kolejową i obejmuje kompleksowy zakres operacji
kolejowych, w tym rozwój stacji i handel detaliczny. W pełni wykorzystamy know-how i
doświadczenie w zakresie zarządzania koleją, rozwoju miejskiego oraz działalności komercyjnej
skoncentrowanej wokół stacji, które kultywowaliśmy w Japonii. Poprzez tę inicjatywę dążymy do
przyczynienia się do bezpieczeństwa, środowiska i tworzenia nowej wartości dla kolei w Polsce.
Pracujemy nad połączeniem mocnych stron Polski i Japonii, aby tworzyć innowacyjne pomysły. Idąc
dalej, będziemy nadal promować rozwój zrównoważonych i atrakcyjnych sieci kolejowych, dążąc do
dostarczania cennych usług zarówno lokalnym społecznościom, jak i pasażerom – dodał Hideaki
Kuroda, dyrektor generalny przedstawicielstwa JR East w Paryżu.

Obie strony deklarują wspólne działania na rzecz opracowywania nowych koncepcji oraz wymiany
najlepszych praktyk służących podnoszeniu jakości usług kolejowych, projektów typu TOD (Transit
Oriented Development) oraz projektów detalicznych, które w przyszłości mogłyby zostać
zrealizowane na podstawie odrębnych porozumień. Istotnym celem partnerstwa będzie także



promocja kolei jako zrównoważonego środka transportu oraz podejmowanie wspólnych inicjatyw na
rzecz zwiększania atrakcyjności transportu kolejowego. Współpraca ma również wspierać
wzmacnianie globalnej roli kolei, m.in. w ramach działalności prowadzonej w Międzynarodowym
Związku Kolei – UIC oraz innych organizacjach sektora kolejowego.

Przedstawicielstwo PKP w Brukseli prowadzi bliską współpracę z Japan Railway East od wielu lat,
zarówno na poziomie organizacji międzynarodowych, jak i we współpracy bilateralnej. Efektem tych
działań są liczne spotkania i inicjatywy realizowane wspólnie z partnerami z Japonii na rzecz rozwoju
nowoczesnego transportu kolejowego.

Zdjęcia: https://sbd.pkp.pl/t/2KYJdvezeg8t (zdjęcia dostepne przez miesiać od publikacji)

Więcej informacji o Polskich Kolejach Państwowych S.A. i Grupie PKP: www.pkp.pl/pl/grupa-pkp
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